
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 1 del 05-01-2021 Reg. Gen. 1 
 

 

 
 

OGGETTO:  RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE MEZZI COMUNALI R.C.A. E INFORTUNI 
CONDUCENTE PERIODO 25/01/2021 - 25.01.2022. IMPEGNO DI SPESA E  
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE  CON IL BROKER ASSICURATIVO MEDIASS 
SPA. 

 
 

 

CIG. N.  Z9D3014D08 
ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2021        186     3    

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2021        812     4    

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2021         26     5    

 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.1 del 16-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

PREMESSO che la Giunta comunale, con atto di indirizzo n. 22 del 16/03/2018, ha stabilito, che si 
rende opportuno provvedere alla gestione, razionalizzazione ed eventuale implementazione dei 
contratti assicurativi a tutela delle responsabilità dell’Ente, attraverso l’opera della figura qualificata 
del Broker che collabori alla perfetta gestione ed esecuzione dei contratti assicurativi in qualità di 
consulente ad alta specializzazione in materia; 
 
CHE  con determina  area amministrativa n. 27 reg. gen. n. 83 del 07/04/2018 è stato conferito  per 
anni 3 alla MEDIASS Spa, con sede operativa in Pescara – Piazza Ettore Troilo n. 12 -, iscritta 
presso l’IVASS con il numero B000190757, Codice Fiscale n. 10058870154; l’incarico di 
“Brokeraggio assicurativo” nell’ interesse di questa Amministrazione Comunale ed approvato il  
“DISCIPLINARE D’ INCARICO QUALE BROKER DI ASSICURAZIONE” ; 
DATO ATTO  che:  

Questo Ente è titolare di apposite coperture assicurative per quanto concerne la R.C.AUTO   e 

polizze infortuni , dei seguenti mezzi: 

TARGA TIPO AUTOVEICOLO SCADENZA 

AH N 918  MACCHINA OPERATRICE 

SEM + RIMORCHIO 

25/01/2021 

EY 199 TV AUTOBUS SCUOLABUS 25/01/2021 

DJ441NA AUTOVETTURA 25/01/2021 

DR 816 MP AUTOBUS SCUOLABUS 25.01.2021 

BT 695YR AUTOCARRO 25.01.2021 

POLIZZA INFORTUNI  

CONDUCENTE  

AHN 918 25/01/2021 

POLIZZA INFORTUNI  

CONDUCENTE 

 EY199 TV+ DR 

816MP+DJ441NA + BT 695RY 

25/01/2021 

 

- che l’utilizzo di detti mezzi è indispensabile per il comune; 

- Che il servizio scuolabus non può essere interrotto altrimenti  si  creerebbe un disagio agli 
alunni; 

VISTA  la nota  trasmessa via e-mail dalla Società MEDIASS di Pescara  del 04/01/2021 prot. n. 
35 del 05/01/2021  ,  dalla quale si evince , che è stata svolta  indagine di mercato interpellando  
varie compagnie di assicurazioni ed ha inviato quotazione di rinnovo dell’assicurazione 
UNIPOLSAI la quale ha applicato  il bonus previsto  per l’emergenza Covid- 19 decurtando 
un 10% c.a  dei premi da pagare per il rinnovo dell’assicurazione RCA e Polizze Infortuni del 
conducente, essendo imminente il termine di scadenza (25/01/2021)  dei sottoindicati mezzi per 
l’importo complessivo di € 3.245,00 così suddiviso: 

 

 

 

 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.1 del 16-03-2021 

TARGA TIPO AUTOVEICOLI DATA SCADENZA IMPORTO 

AH N 918 MACCHINA 

OPERATRICE SEM + 

RIMORCHIO 

25/01/2021 € 315,00 

EY 199 TV AUTOBUS 

SCUOLABUS 

25/01/2021 € 913,00 

DJ441NA AUTOVETTURA 25/01/2021 €195,00 

DR 816 MP AUTOBUS 

SCUOLABUS 

25/01/2021 €869,00 

BT 695YR AUTOCARRO 25/01/2021 € 653,00 

POLIZZA INFORTUNI  

CONDUCENTE PER 

N. 5 MEZZI 

opzione 2  

MORTE 100,000  

 IP 100,000  

NO FRANCHIGIA 

RIMBORSO SPESE 

MEDICHE 2.500,00 

25/01/2021 

 

€ 300,00 

 

Totale premi RCA + Inf. Conducente : € 3.245,00 

 

RITENUTO  dover provvedere al rinnovo delle polizze medesime per l’anno 2021 con scadenza 
25/01/2021; 

 

VISTO il premio, le condizioni tecniche e la franchigia proposta,  l’offerta più vantaggiosa è 
risultata la compagnia di Assicurazione UNIPOLSAI di € 3.245,00 con cui si andrà  alla  stipula del 
relativo contratto per la polizza RCA + INF. CONDUCENTE; 

                                                                                                                                             

VISTO l’art. 36 del decreto legislativo 50/2016  che stabilisce le tipologie di lavori eseguibili in 
economia  e le modalità di affidamento; 
 
RITENUTO , pertanto assumere il relativo impegno di spesa e di liquidare l’importo di €  3.245,00 e 
affidare la stipula delle polizze assicurative RCA/+ inf. Conducente  alla MEDIASS  di Pescara, 
società di fiducia  sia per la qualità delle prestazioni che per la economicità dei prezzi; 
 
 
VISTO il decreto Sindacale n.2 del 02/01/2019 con il quale sono state attribuite al suddetto 
Responsabile le ai commi 2 e 3 cui dell’art. 107 funzioni di del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
VISTA la DCC n. 9 del 30/06/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 

2020/2022;  

 
VISTO il codice CIG oggetto del presente atto: Z9D3014D08 
 
VISTO il bilancio corrente esercizio  finanziario; 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.1 del 16-03-2021 

VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e servizi; 
 
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di Contabilità; 
 
VISTO il  DLGS 163/2006 
 
VISTO il D. lgs.n° 267/2000 

DETERMINA 
 
1=di dare atto  che le premesse  in narrativa evidenziate  fanno parte integrante e sostanziale  
della presente determinazione; 
 
2=di affidare alla MEDIASS BROKER   di Pescara   la stipula delle polizze RCA + Inf. Conducente 
con scadenza 25/01/2021 ; 
 
3=di  impegnare e liquidare  il preventivo trasmesso dalla  MEDIASS BROKER   da cui si evince i 
premi delle polizze  per i mezzi di cui sotto elencati  ammontano a complessivamente € 3.245,00; 
4=di Impegnare e liquidare  la complessiva spesa di € 3.245,00 nel bilancio del corrente esercizio 
finanziario in corso di predisposizione  sui seguenti Capitoli: 
 

servizio 1.01.06.03 – cap. 186/1-Manutenzione mezzi € 1.163,00 

servizio 1.04.05.03 – cap. 812/1- servizi trasporto scolastico € 1.782,00 

servizio 1.01.08.03 - cap. 26/1 – Polizze Assicurative RC €    300,00 

TOTALE €  3.245,00 

5=di dare atto  che la presente determinazione è  esecutiva dal momento  dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  dell’intervento indicato in oggetto. 
 
6=Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
ricorrente 
 
7= Di confermare che la compagnia prescelta è la seguente: UNIPOLSAI – AGENZIA DI TERAMO  
VIA POTITO RANDI 2 B/C. 
 
8= di dare mandato al Responsabile dei servizi finanziari affinchè  provveda al saldo di quanto 
sopra a mezzo Bonifico  versamento : IBAN  IT 33 I 0369 15463 100000004778; 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
; 
 
 
 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.1 del 16-03-2021 

 
 
 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.1 del 16-03-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Domenico Esterina 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 05-01-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 80 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-03-2021 al 31-03-2021. 

Cortino 16-03-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


